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РЕЙТИНГ РЕГИОНОВ ЗА ИЮНЬ 2022

№ п/п Регион
Место в 

балльном 
рейтинге 

Всего  
баллов

Баллы за 
коммуникационный 

потенциал 
инфоповодов

Баллы за 
поддержку 

Главных тем

Баллы за участие в 
освещении 

федеральных 
кампаний и новостей 
(через уведомления) 

Баллы за участие в 
федеральных кампаниях -

поддержка через 
специальный раздел в 

«Контенте»

Баллы за публикации на сайте 
НАЦИОНАЛЬНЫЕПРОЕКТЫ.РФ

Число 
инфоповодов 

1 Пермский край 1 (↑2) 1295 1038 36 35 0 186 1349

2 Краснодарский край 2 (=) 1166,5 750,5 98 40 110 168 635

3 Самарская область 3 (↓2) 1130,5 982,5 22 40 0 86 1089

4 Чеченская Республика 4 (↑1) 1079 979 1 35 0 64 1306

5 Санкт-Петербург 5 (↑1) 1047,5 899,5 13 55 0 80 913

6 Волгоградская область 6 (↓2) 862 670 43 25 10 114 691

7 Республика Башкортостан 7 (=) 729 578 12 55 0 84 519

8 Ярославская область 8 (↑2) 663 279 15 25 290 54 269

9 Чувашская Республика 9 (=) 556,5 408,5 6 45 35 62 295

10 Республика Бурятия 10 (=) 472 289 6 65 0 112 219

11 Московская область 11 (NEW) 460 202 15 20 155 68 106

12 Тамбовская область 12 (↑2) 454 340 34 20 0 60 275

13 Вологодская область 13 (NEW) 443 293 27 20 35 68 233

14 Республика Крым 14 (NEW) 440,5 335,5 33 20 0 52 288

15 Нижегородская область 15 (NEW) 387 243 30 40 0 74 172

16 Ленинградская область 16 372 276 16 30 0 50 175

17 Владимирская область 17 369,5 284,5 7 40 0 38 201

18 Республика Адыгея 18 355 301 8 30 0 16 163

19 Алтайский край 19 350 277 3 30 0 40 236

20 Ямало-Ненецкий АО 20 294 225 3 20 0 46 168

21 Свердловская область 21 258,5 197,5 0 35 0 26 121

22 Севастополь 22 254 217 0 35 0 2 213

23 Липецкая область 23 251,5 195,5 0 30 0 26 167

24 Белгородская область 24 251 142 6 20 55 28 83

25 Республика Карелия 25 249 160 2 25 30 32 64

26 Ростовская область 26 240 150 0 40 0 50 66

27 Саратовская область 27 232 145 0 55 0 32 69

28 Ставропольский край 28 227 133 3 20 15 56 93

29 Оренбургская область 29 226 150 2 40 0 34 66

30 Ульяновская область 30 225 145 15 35 0 30 82

31 Республика Татарстан 31 219 131 1 45 0 42 103

32 Курская область 32 218 134 3 20 25 36 78

33 Ханты-Мансийский АО —
Югра

33 213 137 0 30 0 46 125

34 Орловская область 34 207,5 144,5 1 40 0 22 183

35 Красноярский край 35 205 101 4 50 0 50 76

36 Архангельская область 36 201 114 12 35 0 40 110

37 Новгородская область 37 197,5 131,5 0 40 0 26 100

38 Псковская область 38 197 140 1 30 0 26 93

39 Курганская область 39 190 124 8 30 0 28 81

40 Республика Тыва 40 181 125 3 45 0 8 72

41 Омская область 41 176,5 90,5 0 30 20 36 89

42 Калининградская область 42 172 108 0 50 0 14 83

43 Кемеровская область -
Кузбасс

43 168 110 2 20 0 36 94

44 Костромская область 44 161,5 80,5 10 30 5 36 55

45 Воронежская область 45 158 116 1 25 0 16 106

46 Калужская область 45 158 110 0 40 0 8 74

47 Республика Саха (Якутия) 45 158 94 0 20 0 44 34

48 Новосибирская область 46 155,5 87,5 2 30 0 36 68

49 Рязанская область 47 152 84 10 30 0 28 80

50 Иркутская область 48 148 87 4 35 0 22 67

51 Республика Марий Эл 49 133 94 1 20 0 18 70

52 Тульская область 50 132,5 90,5 4 30 0 8 102

53 Тюменская область 51 124,5 60,5 0 50 0 14 65

54 Республика Алтай 52 124 69 9 20 0 26 65

55 Амурская область 53 123 46 1 40 0 36 26

56 Республика Коми 54 119 76 1 30 0 12 56

57 Челябинская область 55 114 61 0 35 0 18 38

58 Сахалинская область 56 105 47 0 40 0 18 58

59 Кировская область 57 94 43 5 30 0 16 43

60 Брянская область 58 93,5 48,5 4 35 0 6 48

61 Смоленская область 59 77,5 44,5 10 15 0 8 46

62 Республика Дагестан 60 76 39 0 25 0 12 23

63 Камчатский край 61 73 33 0 30 0 10 33

64 Мурманская область 62 72 27 0 35 0 10 15

65 Хабаровский край 63 69 18 0 35 0 16 18

66 Кабардино-Балкарская  
Республика

64 67,5 14,5 0 45 0 8 11

67 Еврейская АО 65 66,5 28,5 1 25 0 12 17

68 Республика Ингушетия 66 64 45 0 15 0 4 13

69 Томская область 67 57,5 17,5 0 30 0 10 18

70 Ивановская область 68 50,5 19,5 0 25 0 6 18

71 Удмуртская Республика 69 50 0 0 50 0 0 0

72 Ненецкий АО 70 49 19 0 30 0 0 15

73 Астраханская область 71 46 14 0 30 0 2 6

74 Пензенская область 72 44 14 0 30 0 0 14

75 Тверская область 72 44 21 1 20 0 2 13

76 Приморский край 73 40 0 0 40 0 0 0

77 Магаданская область 74 35 6 0 25 0 4 2

78 Республика Хакасия 74 35 10 0 25 0 0 6

79 Республика Мордовия 75 33 11 0 20 0 2 11

80 Забайкальский край 76 30 11 2 15 0 2 7

81 Республика Калмыкия 77 25 10 0 15 0 0 10

82 Чукотский АО 77 25 3 0 20 0 2 5

83
Республика Северная Осетия

78 22 2 0 20 0 0 2

84 Карачаево-Черкесская  
Республика

79 20 0 0 20 0 0 0

85 Москва 80 6 0 1 5 0 0 0

ТО
П
-1

5



РЕЙТИНГ РЕГИОНОВ ПО ЗАГРУЗКЕ ИНФОПОВОДОВ ЗА ИЮНЬ 2022

№ п/п Регион
Место в 

балльном 
рейтинге 

Всего  
баллов

Баллы за 
коммуникационн

ый потенциал 
инфоповодов

Баллы за 
поддержку 

Главных тем

Баллы за участие в 
освещении федеральных 

кампаний и новостей 
(через уведомления) 

Баллы за участие в 
федеральных кампаниях -

поддержка через 
специальный раздел в 

«Контенте»

Баллы за публикации на сайте 
НАЦИОНАЛЬНЫЕПРОЕКТЫ.РФ

Число 
инфоповодов 

1 Пермский край 1 (↑ 2) 1295 1038 36 35 0 186 1349
2 Самарская область 2 (↓ 1) 1130,5 982,5 22 40 0 86 1089
3 Чеченская Республика 3 (↓ 1) 1079 979 1 35 0 64 1306
4 Санкт-Петербург 4 (↑ 1) 1047,5 899,5 13 55 0 80 913
5 Краснодарский край 5 (↓ 1) 1166,5 750,5 98 40 110 168 635

6 Волгоградская область 6 (=) 862 670 43 25 10 114 691

7 Республика Башкортостан 7 (=) 729 578 12 55 0 84 519

8 Чувашская Республика 8 (↑ 2) 556,5 408,5 6 45 35 62 295
9 Тамбовская область 9 (NEW) 454 340 34 20 0 60 275

10 Республика Крым 10 (↓ 2) 440,5 335,5 33 20 0 52 288
11 Республика Адыгея 11 355 301 8 30 0 16 163
12 Вологодская область 12 443 293 27 20 35 68 233
13 Республика Бурятия 13 472 289 6 65 0 112 219
14 Владимирская область 14 369,5 284,5 7 40 0 38 201
15 Ярославская область 15 663 279 15 25 290 54 269
16 Алтайский край 16 350 277 3 30 0 40 236

17 Ленинградская область 17 372 276 16 30 0 50 175

18 Нижегородская область 18 387 243 30 40 0 74 172

19 Ямало-Ненецкий АО 19 294 225 3 20 0 46 168
20 Севастополь 20 254 217 0 35 0 2 213
21 Московская область 21 460 202 15 20 155 68 106
22 Свердловская область 22 258,5 197,5 0 35 0 26 121
23 Липецкая область 23 251,5 195,5 0 30 0 26 167
24 Республика Карелия 24 249 160 2 25 30 32 64
25 Ростовская область 25 240 150 0 40 0 50 66
26 Оренбургская область 25 226 150 2 40 0 34 66
27 Саратовская область 26 232 145 0 55 0 32 69
28 Ульяновская область 26 225 145 15 35 0 30 82

29 Орловская область 27 207,5 144,5 1 40 0 22 183

30 Белгородская область 28 251 142 6 20 55 28 83

31 Псковская область 29 197 140 1 30 0 26 93

32 Ханты-Мансийский АО —
Югра

30 213 137 0 30 0 46 125

33 Курская область 31 218 134 3 20 25 36 78
34 Ставропольский край 32 227 133 3 20 15 56 93
35 Новгородская область 33 197,5 131,5 0 40 0 26 100
36 Республика Татарстан 34 219 131 1 45 0 42 103
37 Республика Тыва 35 181 125 3 45 0 8 72
38 Курганская область 36 190 124 8 30 0 28 81
39 Воронежская область 37 158 116 1 25 0 16 106
40 Архангельская область 38 201 114 12 35 0 40 110

41 Кемеровская область -
Кузбасс

39 168 110 2 20 0 36 94

42 Калужская область 39 158 110 0 40 0 8 74

43
Калининградская область

40 172 108 0 50 0 14 83

44 Красноярский край 41 205 101 4 50 0 50 76

45 Республика Саха (Якутия) 42 158 94 0 20 0 44 34

46 Республика Марий Эл 42 133 94 1 20 0 18 70

47 Омская область 43 176,5 90,5 0 30 20 36 89
48 Тульская область 43 132,5 90,5 4 30 0 8 102
49 Новосибирская область 44 155,5 87,5 2 30 0 36 68
50 Иркутская область 45 148 87 4 35 0 22 67
51 Рязанская область 46 152 84 10 30 0 28 80
52 Костромская область 47 161,5 80,5 10 30 5 36 55
53 Республика Коми 48 119 76 1 30 0 12 56
54 Республика Алтай 49 124 69 9 20 0 26 65
55 Челябинская область 50 114 61 0 35 0 18 38

56 Тюменская область 51 124,5 60,5 0 50 0 14 65

57 Брянская область 52 93,5 48,5 4 35 0 6 48

58 Сахалинская область 53 105 47 0 40 0 18 58
59 Амурская область 54 123 46 1 40 0 36 26
60 Республика Ингушетия 55 64 45 0 15 0 4 13
61 Смоленская область 56 77,5 44,5 10 15 0 8 46
62 Кировская область 57 94 43 5 30 0 16 43
63 Республика Дагестан 58 76 39 0 25 0 12 23
64 Камчатский край 59 73 33 0 30 0 10 33
65 Еврейская АО 60 66,5 28,5 1 25 0 12 17

66
Мурманская область

61 72 27 0 35 0 10 15

67 Тверская область 62 44 21 1 20 0 2 13
68 Ивановская область 63 50,5 19,5 0 25 0 6 18
69 Ненецкий АО 64 49 19 0 30 0 0 15

70 Хабаровский край 65 69 18 0 35 0 16 18

71 Томская область 66 57,5 17,5 0 30 0 10 18

72 Кабардино-Балкарская  
Республика

67 67,5 14,5 0 45 0 8 11

73 Астраханская область 68 46 14 0 30 0 2 6
74 Пензенская область 68 44 14 0 30 0 0 14
75 Республика Мордовия 69 33 11 0 20 0 2 11
76 Забайкальский край 69 30 11 2 15 0 2 7
77 Республика Хакасия 70 35 10 0 25 0 0 6
78 Республика Калмыкия 70 25 10 0 15 0 0 10
79 Магаданская область 71 35 6 0 25 0 4 2
80 Чукотский АО 72 25 3 0 20 0 2 5

81 Республика Северная Осетия 73 22 2 0 20 0 0 2

82 Удмуртская Республика 74 50 0 0 50 0 0 0

83
Приморский край

74 40 0 0 40 0 2 0

84 Карачаево-Черкесская  
Республика

74 20 0 0 20 0 0 0

85 Москва 74 6 0 1 5 0 0 0

ТО
П
-1

0



РЕЙТИНГ РЕГИОНОВ ПО КОНТЕНТУ ДЛЯ НАЦИОНАЛЬНЫЕПРОЕКТЫ.РФ ЗА ИЮНЬ 2022

№ п/п Регион
Место в 

балльном 
рейтинге 

Всего  
баллов

Баллы за 
коммуникационный 

потенциал 
инфоповодов

Баллы за 
поддержку 

Главных тем

Баллы за участие в 
освещении федеральных 

кампаний и новостей 
(через уведомления) 

Баллы за участие в 
федеральных кампаниях -

поддержка через 
специальный раздел в 

«Контенте»

Баллы за публикации на сайте 
НАЦИОНАЛЬНЫЕПРОЕКТЫ.РФ

Число 
инфоповодов 

1 Пермский край 1 (↑ 1) 1295 1038 36 35 0 186 1349

2 Краснодарский край 2 (↓ 1) 1166,5 750,5 98 40 110 168 635
3 Волгоградская область 3 (=) 862 670 43 25 10 114 691
4 Республика Бурятия 4 (=) 472 289 6 65 0 112 219
5 Самарская область 5 (=) 1130,5 982,5 22 40 0 86 1089

6 Республика Башкортостан 6 (↑ 1) 729 578 12 55 0 84 519

7 Санкт-Петербург 7 (NEW) 1047,5 899,5 13 55 0 80 913

8 Нижегородская область 8 (=) 387 243 30 40 0 74 172
9 Вологодская область 9 (NEW) 443 293 27 20 35 68 233

10 Московская область 9 (NEW) 460 202 15 20 155 68 106
11 Чеченская Республика 10 (NEW) 1079 979 1 35 0 64 1306
12 Чувашская Республика 11 556,5 408,5 6 45 35 62 295
13 Тамбовская область 12 454 340 34 20 0 60 275
14 Ставропольский край 13 227 133 3 20 15 56 93
15 Ярославская область 14 663 279 15 25 290 54 269
16 Республика Крым 15 440,5 335,5 33 20 0 52 288

17 Ленинградская область 16 372 276 16 30 0 50 175

18 Ростовская область 16 240 150 0 40 0 50 66

19 Красноярский край 16 205 101 4 50 0 50 76

20 Ямало-Ненецкий АО 17 294 225 3 20 0 46 168
21 Ханты-Мансийский АО — Югра 17 213 137 0 30 0 46 125
22 Республика Саха (Якутия) 18 158 94 0 20 0 44 34
23 Республика Татарстан 19 219 131 1 45 0 42 103
24 Алтайский край 20 350 277 3 30 0 40 236
25 Архангельская область 20 201 114 12 35 0 40 110
26 Владимирская область 21 369,5 284,5 7 40 0 38 201
27 Курская область 22 218 134 3 20 25 36 78

28 Кемеровская область -
Кузбасс

22 168 110 2 20 0 36 94

29 Омская область 22 176,5 90,5 0 30 20 36 89

30 Новосибирская область 22 155,5 87,5 2 30 0 36 68

31 Костромская область 22 161,5 80,5 10 30 5 36 55
32 Амурская область 22 123 46 1 40 0 36 26
33 Оренбургская область 23 226 150 2 40 0 34 66

34 Республика Карелия 24 249 160 2 25 30 32 64
35 Саратовская область 24 232 145 0 55 0 32 69
36 Ульяновская область 25 225 145 15 35 0 30 82
37 Белгородская область 26 251 142 6 20 55 28 83
38 Курганская область 26 190 124 8 30 0 28 81
39 Рязанская область 26 152 84 10 30 0 28 80
40 Свердловская область 27 258,5 197,5 0 35 0 26 121
41 Липецкая область 27 251,5 195,5 0 30 0 26 167

42 Псковская область 27 197 140 1 30 0 26 93

43
Новгородская область

27 197,5 131,5 0 40 0 26 100

44 Республика Алтай 27 124 69 9 20 0 26 65

45 Орловская область 28 207,5 144,5 1 40 0 22 183

46 Иркутская область 28 148 87 4 35 0 22 67

47 Республика Марий Эл 29 133 94 1 20 0 18 70
48 Челябинская область 29 114 61 0 35 0 18 38
49 Сахалинская область 29 105 47 0 40 0 18 58
50 Республика Адыгея 30 355 301 8 30 0 16 163
51 Воронежская область 30 158 116 1 25 0 16 106
52 Кировская область 30 94 43 5 30 0 16 43
53 Хабаровский край 30 69 18 0 35 0 16 18
54 Калининградская область 31 172 108 0 50 0 14 83
55 Тюменская область 31 124,5 60,5 0 50 0 14 65

56 Республика Коми 32 119 76 1 30 0 12 56

57 Республика Дагестан 32 76 39 0 25 0 12 23

58 Еврейская АО 32 66,5 28,5 1 25 0 12 17

59 Камчатский край 33 73 33 0 30 0 10 33
60 Мурманская область 33 72 27 0 35 0 10 15
61 Томская область 33 57,5 17,5 0 30 0 10 18
62 Республика Тыва 34 181 125 3 45 0 8 72
63 Калужская область 34 158 110 0 40 0 8 74
64 Тульская область 34 132,5 90,5 4 30 0 8 102
65 Смоленская область 34 77,5 44,5 10 15 0 8 46

66 Кабардино-Балкарская  
Республика

34 67,5 14,5 0 45 0 8 11

67 Брянская область 35 93,5 48,5 4 35 0 6 48
68 Ивановская область 35 50,5 19,5 0 25 0 6 18
69 Республика Ингушетия 36 64 45 0 15 0 4 13
70 Магаданская область 36 35 6 0 25 0 4 2

71 Севастополь 37 254 217 0 35 0 2 213

72 Тверская область 37 44 21 1 20 0 2 13

73 Астраханская область 37 46 14 0 30 0 2 6
74 Республика Мордовия 37 33 11 0 20 0 2 11
75 Забайкальский край 37 30 11 2 15 0 2 7
76 Чукотский АО 37 25 3 0 20 0 2 5
77 Приморский край 38 40 0 0 40 0 0 0
78 Ненецкий АО 38 49 19 0 30 0 0 15
79 Пензенская область 38 44 14 0 30 0 0 14
80 Республика Хакасия 38 35 10 0 25 0 0 6
81 Республика Калмыкия 38 25 10 0 15 0 0 10

82 Республика Северная Осетия 38 22 2 0 20 0 0 2

83
Удмуртская Республика

38 50 0 0 50 0 0 0

84 Карачаево-Черкесская  
Республика

38 20 0 0 20 0 0 0

85 Москва 38 6 0 1 5 0 0 0

ТО
П
-1

0



РЕЙТИНГ РЕГИОНОВ ПО УЧАСТИЮ В ОСВЕЩЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ КАМПАНИЙ ЗА ИЮНЬ 2022

№ п/п Регион
Место в 

балльном 
рейтинге 

Всего  
баллов

Баллы за 
коммуникационн

ый потенциал 
инфоповодов

Баллы за 
поддержку 

Главных тем

Баллы за участие в 
освещении федеральных 

кампаний и новостей 
(через уведомления) 

Баллы за участие в 
федеральных кампаниях -

поддержка через специальный 
раздел в «Контенте»

Баллы за публикации на сайте 
НАЦИОНАЛЬНЫЕПРОЕКТЫ.РФ

Число 
инфоповодов 

1 Ярославская область 1 (NEW) 663 279 15 25 290 54 269

2 Московская область 2 (NEW) 460 202 15 20 155 68 106
3 Краснодарский край 3 (↑ 1) 1166,5 750,5 98 40 110 168 635
4 Чувашская Республика 4 (NEW) 556,5 408,5 6 45 35 62 295

5 Белгородская область 5 (NEW) 251 142 6 20 55 28 83

6 Республика Бурятия 6 (NEW) 472 289 6 65 0 112 219

7 Республика Башкортостан 7 (↓ 5) 729 578 12 55 0 84 519
8 Санкт-Петербург 7 (↑ 3) 1047,5 899,5 13 55 0 80 913
9 Вологодская область 7 (NEW) 443 293 27 20 35 68 233

10 Республика Карелия 7 (NEW) 249 160 2 25 30 32 64
11 Саратовская область 7 (NEW) 232 145 0 55 0 32 69
12 Красноярский край 8 (NEW) 205 101 4 50 0 50 76
13 Омская область 8 (NEW) 176,5 90,5 0 30 20 36 89
14 Калининградская область 8 (NEW) 172 108 0 50 0 14 83
15 Тюменская область 8 (NEW) 124,5 60,5 0 50 0 14 65

16 Удмуртская Республика 8 (NEW) 50 0 0 50 0 0 0

17 Республика Татарстан 9 (NEW) 219 131 1 45 0 42 103

18 Курская область 9 (NEW) 218 134 3 20 25 36 78

19 Республика Тыва 9 (NEW) 181 125 3 45 0 8 72

20 Кабардино-Балкарская  
Республика

9 (NEW) 67,5 14,5 0 45 0 8 11

21 Самарская область 10 (↓ 6) 1130,5 982,5 22 40 0 86 1089
22 Нижегородская область 10 (↓ 8) 387 243 30 40 0 74 172
23 Ростовская область 10 (NEW) 240 150 0 40 0 50 66
24 Владимирская область 10 (NEW) 369,5 284,5 7 40 0 38 201
25 Амурская область 10 (NEW) 123 46 1 40 0 36 26
26 Оренбургская область 10 (NEW) 226 150 2 40 0 34 66
27 Новгородская область 10 (NEW) 197,5 131,5 0 40 0 26 100

28 Орловская область 10 (NEW) 207,5 144,5 1 40 0 22 183

29 Сахалинская область 10 (NEW) 105 47 0 40 0 18 58

30 Калужская область 10 (NEW) 158 110 0 40 0 8 74
31 Приморский край 10 (NEW) 40 0 0 40 0 0 0
32 Пермский край 11 1295 1038 36 35 0 186 1349
33 Волгоградская область 11 862 670 43 25 10 114 691
34 Чеченская Республика 11 1079 979 1 35 0 64 1306

35 Ставропольский край 11 227 133 3 20 15 56 93

36 Архангельская область 11 201 114 12 35 0 40 110
37 Костромская область 11 161,5 80,5 10 30 5 36 55
38 Ульяновская область 11 225 145 15 35 0 30 82
39 Свердловская область 11 258,5 197,5 0 35 0 26 121
40 Иркутская область 11 148 87 4 35 0 22 67
41 Челябинская область 11 114 61 0 35 0 18 38
42 Хабаровский край 11 69 18 0 35 0 16 18
43 Мурманская область 11 72 27 0 35 0 10 15
44 Брянская область 11 93,5 48,5 4 35 0 6 48
45 Севастополь 11 254 217 0 35 0 2 213
46 Ленинградская область 12 372 276 16 30 0 50 175
47 Ханты-Мансийский АО — Югра 12 213 137 0 30 0 46 125
48 Алтайский край 12 350 277 3 30 0 40 236
49 Новосибирская область 12 155,5 87,5 2 30 0 36 68
50 Курганская область 12 190 124 8 30 0 28 81

51 Рязанская область 12 152 84 10 30 0 28 80

52 Липецкая область 12 251,5 195,5 0 30 0 26 167

53 Псковская область 12 197 140 1 30 0 26 93
54 Республика Адыгея 12 355 301 8 30 0 16 163
55 Кировская область 12 94 43 5 30 0 16 43
56 Республика Коми 12 119 76 1 30 0 12 56
57 Камчатский край 12 73 33 0 30 0 10 33
58 Томская область 12 57,5 17,5 0 30 0 10 18
59 Тульская область 12 132,5 90,5 4 30 0 8 102
60 Астраханская область 12 46 14 0 30 0 2 6
61 Ненецкий АО 12 49 19 0 30 0 0 15
62 Пензенская область 12 44 14 0 30 0 0 14

63 Воронежская область 13 158 116 1 25 0 16 106

64 Республика Дагестан 13 76 39 0 25 0 12 23

65 Еврейская АО 13 66,5 28,5 1 25 0 12 17

66
Ивановская область

13 50,5 19,5 0 25 0 6 18

67 Магаданская область 13 35 6 0 25 0 4 2

68 Республика Хакасия 13 35 10 0 25 0 0 6
69 Тамбовская область 14 454 340 34 20 0 60 275
70 Республика Крым 14 440,5 335,5 33 20 0 52 288
71 Ямало-Ненецкий АО 14 294 225 3 20 0 46 168
72 Республика Саха (Якутия) 14 158 94 0 20 0 44 34
73 Кемеровская область - Кузбасс 14 168 110 2 20 0 36 94
74 Республика Алтай 14 124 69 9 20 0 26 65
75 Республика Марий Эл 14 133 94 1 20 0 18 70
76 Тверская область 14 44 21 1 20 0 2 13

77 Республика Мордовия 14 33 11 0 20 0 2 11

78 Чукотский АО 14 25 3 0 20 0 2 5

79 Республика Северная Осетия 14 22 2 0 20 0 0 2

80 Карачаево-Черкесская  
Республика

14 20 0 0 20 0 0 0

81 Смоленская область 15 77,5 44,5 10 15 0 8 46
82 Республика Ингушетия 15 64 45 0 15 0 4 13

83
Забайкальский край

15 30 11 2 15 0 2 7

84
Республика Калмыкия

15 25 10 0 15 0 0 10

85 Москва 16 6 0 1 5 0 0 0
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